
ROMÂNIA 
JUDEȚUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS 
PRIMAR

°?-f' pi. 2ou>
t

Com.Osica de Jos, jud.Olt
E-mail: primariaosicadejos@yahoo.com

Tel: (+40) 0249 455015
Fax: (+40) 0249 455085

DISPOZIȚIE
Cu privire la : modificarea numărului orelor prestate în folosul comunității, de către 

beneficiarii de venit minim garantat, conform H.G. nr. 935 din 13.12.2019

Având în vedere :
- referatul nr. 525 din 21.01.2020, al compartimentului asistență socială din 

cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Osica de Jos, privind propunerea 
de modificare a orelor de interes local;

- prevederile art.1 din Hotărârea Guvernului nr. 935/2019, pentru stabilirea 
salariului de bază minim brut pe țară garantat în plată;

- prevederile Legii nr. 416/2001, privind venitul minim garantat, cu modificările 
și completările ulterioare;

- prevederile Hotărârii Guvernului nr.50/2011, pentru aprobarea Normelor 
metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr.416/2001, privind venitul minim garantat, 
cu modificările și completările ulterioare, anexa 8;

- prevederile art.1 și art.7 din Legea nr.554/2004, privind contenciosul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

- prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 și art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000 
republicată, cu modificările și completările ulterioare, privind normele de tehnică 
legislativă pentru elaborarea actelor normative;

în temeiul art. 155 alin.(1) lit.d și alin.(5) lit.a), art.196 alin.(1) lit.b), art.197 
alin.(1) și alin.(4), art.198 alin.(1) și alin.(2), art.199 alin.(1) și alin.(2) și art.200 din 
Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS
DISPUNE:

Art.1.începând cu data de 1 ianuarie 2020, se modifică numărul orelor de 
interes local, așa cum se regăsesc în Situația lunară privind activitățile realizate de 
beneficiarii de venit minim garantat, situație care constituie anexa nr.1 la prezenta și face 
parte integrantă din aceasta;

Art.2.Prezenta dispoziție se comunică : 
-Instituției Prefectului-Judetul Olt

J »

-Viceprimarului comunei Osica de Jos 
-Compartimentului asistență socială

o,

CONTRASEMNEAZĂ
pentru legalitate conform art. 243 alin.(1) lit.a)

Secretar General, 
TorceaDaniela

Nr.29 din 21.01.2020

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com

